
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН    

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

      06.11.2018                                                                                                                       №   1244  

 

О внесении  изменений  в  приложение  к 

постановлению администрации района 

от 03.11.2016 № 880 «Об утверждении   

муниципальной        программы   

«Комплексная безопасность учреждений 

системы   образования на 2017 –2020 

годы»  

 

 

 На основании статьи 33 Устава муниципального образования Вязниковский 

район Владимирской области п о с т а н о в л я ю: 

  1. Внести в приложение к постановлению администрации района от 

03.11.2016 № 880 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексная 

безопасность учреждений системы образования на 2017 - 2020 годы» следующие 

изменения: 

1.1. Строку «Объёмы и источники финансирования Программы»  раздела 1. 

«Паспорт муниципальной программы «Комплексная  безопасность учреждений 

системы образования на 2017 - 2020 годы» изложить в следующей редакции: 

«Объёмы и источ-

ники финансирова-

ния Программы 

Средства местного бюджета: 33333,8 тыс. руб., в том числе: 

2017 год - 10213,9 тыс. руб.; 

2018 год - 8413,3 тыс. руб.;  

2019 год - 7353,3 тыс. руб.; 

2020 год - 7353,3 тыс. руб.». 

 1.2. Раздел 6. «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей 

редакции: 

«6. Ресурсное обеспечение Программы 

Муниципальный бюджет  (тыс. руб.) № 

п/п 

Наименование мероприятий 

2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 

1. Огнезащитная обработка дере-

вянных конструкций зданий. 

Проверка качества обработки 

деревянных конструкций чер-

дачных помещений, сцениче-  

ских  площадок,  занавесей. 

9809,5 7189,0 6003,3 6003,3 

2 



 

 Приобретение, перезарядка 

первичных    средств 

пожаротушения, приобретение 

пожарных кранов и рукавов для 

внутренних систем 

пожаротушения, планов 

эвакуации. Испытание 

наружных пожарных лестниц, 

пожарных кранов, 

вентиляционных каналов и 

систем противопожарного  

водоснабжения зданий.  

Техническое обслуживание 

систем оповещения и 

управления эвакуацией людей 

при пожаре, кнопок 

экстренного вызова полиции. 

Мониторинг автоматической 

пожарной сигнализации и 

СОУЭ с пультового 

оборудования. Услуги 

централизованной охраны. 

Обучение персонала. 

    

2. Укрепление материально - 

технической базы организаций, 

текущий, капитальный ремонт. 

Монтаж системы 

видеонаблюдения.  

404,4 1224,3 1350,0 1350,0 

 ИТОГО 10213,9 8413,3 7353,3 7353,3 

 Всего по программе 33333,8». 

 1.3. Раздел 7. «Перечень программных мероприятий» изложить в редакции 

согласно приложению. 

 2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления администрации 

района от 13.06.2018 № 607 «О внесении изменений в приложение к 

постановлению администрации района от 03.11.2016 № 880 «Об утверждении        

муниципальной программы «Комплексная безопасность учреждений системы   

образования на 2017 - 2020 годы».   

 3.  Контроль за исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  

заместителя главы администрации района по социальным вопросам, 

начальника управления физической культуры и спорта. 

 4.  Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

Глава местной администрации                                          И.В. Зинин 



 

                                                  Приложение 

к  постановлению администрации района 

                                                                                                                                            от  06.11.2018 № 1244 

 

7. Перечень программных мероприятий  

 

В том числе за счёт средств № 

п/п 

Наименование мероприя-

тия 

Срок 

испол-

нения 

Объём 

финанси-

рования 

(тыс. 

руб.) 

феде-

рально-

го бюд-

жета 

обла-

стного 

бюд-

жета 

мест-

ного 

бюд-

жета 

внебюд-

жетных 

источни-

ков 

Исполнители 

ответственные 

за реализацию 

Мероприятий 

Ожидае-

мые ре-

зультаты 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Огнезащитная обработка 

деревянных конструкций 

зданий. Проверка 

качества обработки 

деревянных конструкций 

чердачных помещений, 

сценических  площадок,  

занавесей. Приобретение, 

перезарядка первичных  

средств  пожаротушения, 

приобретение пожарных 

кранов и рукавов для 

внутренних систем 

пожаротушения, планов 

эвакуации. Испытание 

наружных пожарных 

лестниц, пожарных 

кранов, вентиляционных 

каналов         и       систем  

2017 

2018 

2019 

2020  

9809,5 

7189,0 

6003,3 

6003,3 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

9809,5 

7189,0 

6003,3 

6003,3 

- 

- 

- 

управление об-

разования, ру-

ководители уч-

реждений 

 

2 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 противопожарного  

водоснабжения зданий.  

Техническое обслужива-

ние систем оповещения и 

управления эвакуацией 

людей при пожаре, кно-

пок экстренного вызова 

полиции. Мониторинг ав-

томатической пожарной 

сигнализации и СОУЭ с 

пультового оборудования. 

Услуги централизованной 

охраны. Обучение персо-

нала.   

        

2. Укрепление материально - 

технической базы органи-

заций, текущий,      капи-

тальный ремонт. Монтаж 

системы    видеонаблюде-

ния. 

2017 

2018 

2019 

   2020 

404,4 

1224,3 

1350,0 

1350,0 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

404,4 

1224,3 

1350,0 

1350,0 

- 

- 

- 

- 

управление об-

разования, ру-

ководители уч-

реждений 

 

 Итого по Программе:  33333,8   33333,8    
 

 

 

 

  


